
 

 

 

 

Uchwała Nr XIV/95/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności Warsztatu              

Terapii Zajęciowej Jarocinie prowadzonego przez Stowarzyszenie OPUS za rok 2024. 

 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 12 pkt  11  ustawy  z dnia 5 czerwca  1998r.              

o samorządzie powiatowym ( t.j Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.) oraz  § 21 ust. 1 i ust.  

3 Rozporządzenia Ministra  Pracy  i  Polityki Społecznej  z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie   

warsztatów terapii  zajęciowej (Dz. U. Nr 63 poz. 587 ze zm.)  Rada Powiatu Jarocińskiego 

uchwala,  co następuje:  

§ 1. 

1. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie prowadzonego 

przez Stowarzyszenie OPUS za rok 2024   zgodnie   z załącznikiem nr 1 do niniejszej  

uchwały.  

2. Oceny, o której mowa w ust. 1 dokonano na podstawie rocznego sprawozdania  

w wykorzystania środków finansowych, Karty Działalności WTZ oraz sprawozdania  

z działalności   rehabilitacyjnej.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Jarocinie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XIV/95/25 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie prowadzonego przez  

Stowarzyszenie OPUS za rok 2024r. 

Zgodnie z § 21 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej ( Dz. U. Nr  63, poz. 587 ze zm.) jednostka 

prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej, Kartę 
Działalności WTZ i sprawozdania z wykorzystania środków finansowych warsztatu. Sprawozdania 

stanowią  podstawę dokonywania przez powiat corocznej oceny działalności warsztatu. Sprawozdania  

z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie za 2024r. zostały złożone przez prowadzące 

Warsztat Stowarzyszenie OPUS. 

            Z analizy efektów realizacji indywidualnych programów rehabilitacji uczestników Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Jarocinie wynika, że jednostka w 2024r. realizowała zadania określone w art. 10a 

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

( Dz. U.  z 2024r. poz. 44 z zm.), stwarzając osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy 

możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie  pozyskania lub przywracania umiejętności 

niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. 

Realizacja tego celu odbywała się przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej,  

zmierzających do rozwijania umiejętności wykonywania czynności życia codziennego  oraz zaradności 

osobistej, sprawności psychofizycznych oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności 

zawodowych, umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy. 

Stowarzyszenie OPUS złożyło roczne sprawozdanie finansowe. Środki finansowe 

niewykorzystane  przez WTZ zostały zwrócone do PFRON i Powiatu Jarocińskiego. 

Reasumując –Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie w roku 2024 zrealizował zadania          

na rzecz uczestników zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( tj. Dz. U z 2024r., poz. 44 ze zm.) oraz 

Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów 

terapii zajęciowej ( Dz. U. Nr 63 poz. 587 ze zm.).  

Proces rehabilitacji prowadzony był prawidłowo i zgodnie z indywidualnym procesem terapii                

i rehabilitacji przygotowanym przez Radę Programową WTZ, co stanowi podstawę do dokonania 

pozytywnej oceny jego działalności w 2024r.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XIV/95/25 
Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 27 marca 2025 r.  

                                                      
                          Jarocin, dnia 05.03.2025r. 

RON.5404.1.2025MR                                          

        

           Zarząd Powiatu Jarocińskiego  

 

  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie przesyła ocenę roczną działalności 

WTZ w Jarocinie z siedzibą ul. Wrocławska 39.  

  Na podstawie złożonych rocznych sprawozdań z wykorzystania środków finansowych, 

Karty Działalności WTZ oraz sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej przez jednostkę 

prowadząca warsztat  – Stowarzyszenie OPUS ustala się, co następuje. 

 

OCENA DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W JAROCINIE  

W 2024 ROKU 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie jest placówką, w której w roku 

sprawozdawczym z rehabilitacji zawodowej i społecznej korzystały 52 osoby niepełnosprawne, 

mieszkańcy Powiatu Jarocińskiego, które realizują proces rehabilitacji w 10 pracowniach. 

Podstawą finansowania działalności WTZ są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w wysokości 90% kosztów działalności, 10% stanowią środki 

Powiatu Jarocińskiego przyznane na działalność bieżącą warsztatu. 

Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką pobytu dziennego, czynną od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 7:30 - 15:30. Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej odbywa się w grupach 6, 5 i 4 osobowych w zależności od stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności w 10 pracowniach: pracownia gospodarstwa domowego, pracownia 

dekoratorska, pracownia artystyczna, pracownia krawiecka, pracownia multimedialna, 

pracownia technik różnych, pracownia aktywizacji zawodowej i społecznej, pracownia 

stolarski-gospodarcza, pracownia higieniczno- kosmetyczna, i pracownia kreatywności 

twórczej. Każdy z uczestników co rok zmienia pracownię, aby rozwijać swoje umiejętności 



 

 

 

przy stosowaniu różnych technik terapii zajęciowej. Zgodnie z programem rehabilitacyjnym  

i programami poszczególnych pracowni, każdy z uczestników realizuje indywidualny program 

rehabilitacji.  

Zatrudnienie pracowników w Warsztacie Terapii Zajęciowej jest zgodne z podpisanym  

Aneksem  na dzień 31.12.2024r. stan zatrudnienia wynosił  20 osoby na umowę o pracę  

na 15.43 etatach. 

Zgodnie z § 21 ust. Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej ( Dz. U. Nr 63, poz. 587  

ze zm),jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności  

rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych w terminie do dnia 1 marca następnego 

roku. Zgodnie z § 21 ust. 3 cytowanego rozporządzenia sprawozdanie to stanowi podstawę  

dokonania przez powiat oceny działalności warsztatu.  

W dniu 03.01.2025r. jednostka prowadząca WTZ – Stowarzyszenie OPUS złożyło 

roczne sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych za 2024r., a  w dniu 28.02.2025r. 

sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie za 2024r. Zostało ono 

sporządzone na obowiązującym formularzu w formie Karty Działalności WTZ  wraz  

z rocznym sprawozdaniem z działalności rehabilitacyjnej.  

Sprawozdanie zawiera w szczególności: 

1. rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu środków finansowych  

z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów,  

2. informacje o: 

2.1. liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu i rodzaju ich niepełnosprawności; 

2.2. ogólnej frekwencji uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych miesiącach 

roku sprawozdawczego; 

2.3. formach i metodach realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej; 

2.4. liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat wraz z podaniem przyczyn ich odejścia; 

2.5. liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w zakresie: zaradności osobistej 

i samodzielności, rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej wraz z opisem tych 

postępów;  

3. informację o decyzjach podjętych przez radę programową w stosunku do uczestników 

warsztatu wobec których rada programowa dokonała oceny realizacji indywidualnego 

programu rehabilitacji.  

Z analizy sprawozdania wynika: 

 

 



 

 

 

 

Ad. 1. 

W dniu 03.01.2025r. jednostka prowadząca Warsztat – Stowarzyszenie „OPUS” złożyło 

roczne sprawozdania z wykorzystania środków finansowych warsztatu za 2024r., na które 

składają się: 

• zestawienie wydatkowanych przez WTZ środków finansowych PFRON w 2024r. 

z podziałem na poszczególne miesiące roku, 

• zestawienie wydatkowanych przez WTZ środków finansowych PFRON na dzień 

31.12.2024r. dla 52 uczestników w skali roku, 

• rozliczenie rocznego dochodu osiągniętego w 2024r. ze sprzedaży produktów 

wykonanych przez uczestników w ramach realizowanego programu terapii, 

• zestawienie wydatkowanych przez WTZ środków finansowych budżetu Powiatu 

Jarocińskiego w 2024r. z podziałem na poszczególne miesiące roku, 

• roczne sprawozdanie wydatkowanych przez WTZ środków finansowych PFRON  

z podziałem na kwartały 2024r.,  

• zestawienie wydatkowanych przez WTZ środków finansowych budżetu Powiatu  

Jarocińskiego w 2024r. dla 52 uczestników w skali roku. 

 

Warsztat Terapii Zajęciowej otrzymał w 2023r. środki finansowe w kwocie 1 946 880,00 

zł. w tym: środki PFRON – 1 752 192,00 zł. oraz środki Powiatu Jarocińskiego – 

194 688,00 zł.  Jednak nie zostały one wykorzystane w całości i  zgodnie z zawartą umową 

zostały zwrócone w dniu 03.01.2025r. w wysokości : 

• 765,22 zł. do PFRON 

• 85,02 zł. do Powiatu Jarocińskiego. 

     Poniższe tabele pokazują stan wykorzystania środków na dzień 31.12.2024r. 

 

     WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW PFRON STAN NA 31.12.2024r. 

Wynagrodzenia pracowników warsztatu, należnych od pracodawcy 

składek na ubezpieczenia społeczne pracowników, a także składek na 

Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

oraz odpisów na zakładowy Fundusz świadczeń socjalnych 

 

 

1 362 411,00 zł. 

Materiały, energia, usługi materialne i usługi niematerialne związane z 

funkcjonowaniem warsztatu 

 

82 336,34 zł. 

Dowóz Uczestników WTZ 53 414,20 zł. 

Szkolenia pracowników warsztatu związane z działalnością warsztatu 13 779,00 zł. 



 

 

 

Ubezpieczenia uczestników 637,00 zł. 

Ubezpieczenia mienia warsztatu 1 427,00 zł.  

Wycieczki organizowane dla uczestników warsztatu 124 781,40 zł. 

Materiały do terapii zajęciowej w pracowniach, w tym pracowni 

gospodarstwa domowego 

      62 999,99 zł. 

Trening ekonomiczny       30 080,00 zł. 

Wyposażenie       19 560,85 zł. 

  

Ogółem kwota: 

 

 1 751 426,78 zł. 

 

WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW BUDŻETU POWIATU STAN NA 31.12.2024r. 

Wynagrodzenia pracowników, należnych od pracodawcy składek na 

ubezpieczenia społeczne pracowników, a także składek na Fundusz Pracy 

i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych orz odpisów na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

 

 

0,00 zł 

Materiały, energia, usługi materialne i usługi niematerialne związane z 

funkcjonowaniem warsztatu 

 

50 887,98 zł. 

Dowóz uczestników WTZ 88 000,00 zł. 

Szkolenia pracowników warsztatu związane z działalnością warsztatu         0,00 zł. 

Ubezpieczenia uczestników 0,00 zł. 

Ubezpieczenia mienia warsztatu 0,00 zł 

Wycieczki organizowane dla uczestników warsztatu 0,00 zł. 

Materiały do terapii zajęciowej w pracowniach,  tym pracowni 

gospodarstwa domowego 

 

0,00 zł. 

Trening ekonomiczny 55 715,00 zł. 

wyposażenie 0,00 zł 

  194 602,98 zł. 

 

 

Roczny dochód osiągany ze sprzedaży produktów i usług wykonanych przez uczestników 

warsztatu w ramach realizowanego programu terapii w 2024r. wyniósł  17 542,00 zł.              

Uzyskane środki zostały przeznaczone na: organizację w dla uczestników uczestnictwa  

w kulturze, sporcie i rekreacji (opłaty związane z uczestnictwem w imprezach  

 



 

 

 

 

okolicznościowych, integracyjnych i przedstawieniach teatralnych) i inne wyjścia  

( restauracja, kręgielnia, kawiarnia). 

Ad.2.1  

Do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie na dzień 31.12.2024r. uczęszczały 52 osoby.  

ze wskazaniami w orzeczeniu o niepełnosprawności do terapii zajęciowej. W grupie 

uczestników znajdowało się 29 osób z orzeczonym znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz 23 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.  

Najczęściej występujące rodzaje niepełnosprawności wśród uczestników to upośledzenie 

umysłowe, choroba psychiczna, epilepsja i schorzenia neurologiczne. 

Ad.2.2  

W poszczególnych miesiącach w roku 2024 frekwencja uczestników na zajęciach 

kształtowała się następująco: 

- styczeń – 91,35%; 

- luty – 86,26 %; 

- marzec – 86,54%; 

- kwiecień – 90,84% 

- maj – 80,19 % 

- czerwiec – 86,25 % 

- lipiec – 86,03% 

- sierpień – 87,69% 

- wrzesień – 88,55% 

- październik –  89,21% 

- listopad – 90,89%; 

- grudzień – 93,79 %; 

Ad.2.3. 

Rehabilitacja i terapia prowadzona w WTZ w Jarocinie oparta była na indywidualnych 

programach rehabilitacji opracowanych dla każdego uczestnika, określających sposób 

podnoszenia umiejętności samodzielnego wykonywania czynności życia codziennego, 

umiejętności interpersonalnych, w tym komunikowania się oraz współpracy w grupie, 

 a także zakres opanowania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia  

z uwzględnieniem sprawności psychofizycznej, dojrzałości społecznej i zawodowej oraz 

sfery emocjonalno – motywacyjnej. Ponadto uczestnicy WTZ korzystali z wycieczek 

całodniowych lub kilkugodzinnych oraz zabaw, wieczorków i imprez integracyjnych oraz 

wycieczek. 



 

 

 

Ad. 2.4. 

W roku 2024 warsztat opuściły 3 osoby niepełnosprawne, w tym 2 osoby zrezygnowały,  

1 osoba naruszyła regulamin organizacyjny WTZ. 

Ad.2.5. 

Oceny realizacji indywidualnych programów rehabilitacji dokonuje Rada Programowa 

WTZ na podstawie analizy stopnia zdolności do samodzielnego wykonywania czynności 

dnia codziennego poszczególnych uczestników warsztatu, oceny umiejętności 

interpersonalnych, w tym komunikowania się oraz współpracy w grupie, analizy stopnia 

opanowania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia z uwzględnieniem 

sprawności psychofizycznej, stopnia dojrzałości społecznej, zawodowej oraz sfery 

emocjonalno - motywacyjnej. Na podstawie dokonanych ocen indywidualnych programów 

rehabilitacji przez Radę Programową Warsztatu stwierdzono, że uczestnicy poczynili 

postępy w zakresie zaradności osobistej i samodzielności codziennym funkcjonowaniu, 

rehabilitacji społecznej i zawodowej. Dokonane postępy uczestników kształtują się 

następująco: 

a) w zakresie zaradności osobistej i samodzielności w codziennym funkcjonowaniu: 

 - motoryka - 21 osób, 

- higiena osobista- 10 osób, 

- czynności życia codziennego i ogólna zaradność –25 osoby, 

- sprawność motoryczna -9 osób, 

b) w zakresie rehabilitacji społecznej: 

- akceptacja współpracowników -32 osoby 

- stosunek do opiekuna pracy -22 osoby 

- wrażenie ogólne – 23 osób, 

- sfera społeczna -25 osób, 

- sfera emocjonalno- motywacyjna -33 osoby, 

c) w zakresie rehabilitacji zawodowej: 

- samowystarczalność – 27 osób 

- zasoby ( słuchanie, zapamiętywanie, samodzielność, skupianie się) – 32 osoby, 

- postawa zawodowa- 27 osób, 

- tempo pracy- 21 osób, 

- dojrzałość i umiejętności zawodowe- 19 osób, 

 

 

 



 

 

 

 

Ad.3 

            Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie przeprowadziła w 2024r.   

13 Kompleksowych Ocen Realizacji Indywidualnych Programów Rehabilitacji uczestników  

i zajęła stanowisko, co do dalszych możliwości uczestnictwa tych osób  

w terapii zajęciowej,  aby w pełni mogły korzystać w rehabilitacji  i opanować w  pełni zdobyte  

 

umiejętności. Wskazano dalszy pobyt w WTZ dla 10 osób niepełnosprawnych  

możliwy postęp w rehabilitacji, umiejętności nie w pełni opanowane, 2 osoby niepełnosprawne 

otrzymały wskazanie do innej placówki pobytu dziennego, 1 osoba wykazała gotowość 

podjęcia pracy w ZAZ. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizując zapis § 22 ust 1. Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r.  

w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63 poz. 587 ze zm.). przeprowadziło  

w roku 2024 kontrolę WTZ za rok 2023. Protokół zawiera szczegółowe ustalenia  

z przeprowadzonej kontroli oraz zalecenia pokontrolne. 

 

Reasumując – Warsztat Terapii Zajęciowej w Jarocinie w roku 2024 zrealizował zadania                  

na rzecz uczestników zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity  

Dz. U z 2024r. poz. 44 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63 poz. 587  

ze zm.).  

 

Proces rehabilitacji prowadzony był prawidłowo i zgodnie z indywidualnym procesem terapii        

i rehabilitacji przygotowanym przez Radę Programową WTZ, co stanowi podstawę  

do dokonania pozytywnej oceny jego działalności w 2024r.  


